
EDUARDO IPARREA FERNANDEZ
12.8 kW 29 de Julio de 2025

PDBT 849041101046

3,053 kWh prom. $ 14,314

20 3,104 kWh $699

95.12 % BIMESTRE $ 13,615

$85,885.00 MXN $4,194.00 MXN $81,691.00 MXN

640 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.7 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 51,078.06



Propuesta 1 29 de Julio de 2025 8 de Agosto de 2025

# 20250027

EDUARDO IPARREA FERNANDEZ  

20 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

20 Estructuras de montaje

Subtotal $ 170,260.20

Descuento $ 8,513.01

IVA $ 25,879.55

TOTAL (MXN) $ 187,626.74

*Precios en US Dólar, sujetos a cambio sin previo aviso. Se tomará el tipo de cambio del DIARIO OFICIAL DE LA
 FEDERACION el día  de la operación. 
Garantías. Panel solar: 12 años contra defectos de fabricación y 30 años de potencia de salida lineal.
                   Microinversor: 12 años contra defectos de fabricación.
 Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalación. 
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria, Financiamiento CI Banco
 *Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
 disponibilidad al momento de la operación).
 *Los cálculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, así como, la proyección del ahorro
 económico, están basados en el historial de consumo presentado en el último recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
 por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.
 *No se incluyen trabajos de albañilería, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos 
a la conexión e instalación. 
Vigencia cotización: 10 días.



1 $ 85,885.00 $ 4,194.00 $ 51,078.06 $ 81,691.00 $ 132,769.06 $ -54,857.68

2 $ 88,461.55 $ 4,319.82 $ 0.00 $ 84,141.73 $ 84,141.73 $ 29,284.05

3 $ 91,115.40 $ 4,449.41 $ 0.00 $ 86,665.98 $ 86,665.98 $ 115,950.03

4 $ 93,848.86 $ 4,582.90 $ 0.00 $ 89,265.96 $ 89,265.96 $ 205,215.99

5 $ 96,664.32 $ 4,720.38 $ 0.00 $ 91,943.94 $ 91,943.94 $ 297,159.93

6 $ 99,564.25 $ 4,862.00 $ 0.00 $ 94,702.26 $ 94,702.26 $ 391,862.19

7 $ 102,551.18 $ 5,007.86 $ 0.00 $ 97,543.33 $ 97,543.33 $ 489,405.52

8 $ 105,627.72 $ 5,158.09 $ 0.00 $ 100,469.63 $ 100,469.63 $ 589,875.14

9 $ 108,796.55 $ 5,312.83 $ 0.00 $ 103,483.71 $ 103,483.71 $ 693,358.86

10 $ 112,060.44 $ 5,472.22 $ 0.00 $ 106,588.23 $ 106,588.23 $ 799,947.08

11 $ 115,422.26 $ 5,636.39 $ 0.00 $ 109,785.87 $ 109,785.87 $ 909,732.96

12 $ 118,884.93 $ 5,805.48 $ 0.00 $ 113,079.45 $ 113,079.45 $ 1,022,812.41

13 $ 122,451.47 $ 5,979.64 $ 0.00 $ 116,471.83 $ 116,471.83 $ 1,139,284.24

14 $ 126,125.02 $ 6,159.03 $ 0.00 $ 119,965.99 $ 119,965.99 $ 1,259,250.23

15 $ 129,908.77 $ 6,343.80 $ 0.00 $ 123,564.97 $ 123,564.97 $ 1,382,815.19

16 $ 133,806.03 $ 6,534.12 $ 0.00 $ 127,271.92 $ 127,271.92 $ 1,510,087.11

17 $ 137,820.21 $ 6,730.14 $ 0.00 $ 131,090.07 $ 131,090.07 $ 1,641,177.18

18 $ 141,954.82 $ 6,932.04 $ 0.00 $ 135,022.78 $ 135,022.78 $ 1,776,199.96

19 $ 146,213.46 $ 7,140.00 $ 0.00 $ 139,073.46 $ 139,073.46 $ 1,915,273.42

20 $ 150,599.87 $ 7,354.20 $ 0.00 $ 143,245.66 $ 143,245.66 $ 2,058,519.08

21 $ 155,117.86 $ 7,574.83 $ 0.00 $ 147,543.03 $ 147,543.03 $ 2,206,062.11

22 $ 159,771.40 $ 7,802.08 $ 0.00 $ 151,969.32 $ 151,969.32 $ 2,358,031.44

23 $ 164,564.54 $ 8,036.14 $ 0.00 $ 156,528.40 $ 156,528.40 $ 2,514,559.84

24 $ 169,501.48 $ 8,277.22 $ 0.00 $ 161,224.26 $ 161,224.26 $ 2,675,784.10

25 $ 174,586.52 $ 8,525.54 $ 0.00 $ 166,060.98 $ 166,060.98 $ 2,841,845.08



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 3,337.4 3,379.9 3,023.0 2,981.2 2,838.3 3,296.7

Consumo actual 3,072.0 3,990.0 3,489.0 2,601.0 2,720.0 2,443.0


